
ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 100 ІМ. А.С.МАКАРЕНКА 

 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 

Н А К А З 

 

13.10.2021                    № 157 

 

Про додаткові заходи щодо запобігання  

дитячому травматизму під час осінніх  

канікул 2021/2022 навчального року 

 

 

На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про 

затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 

скликання», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

13.08.2021 № 518 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 

2021/2022 навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 18.08.2021 №123 «Про 

посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з 

учнями та вихованцями закладів освіти адміністрації Київського району в 

2021/2022 навчальному році» та з метою запобігання дитячому травматизму 

під час проведення осінніх канікул 2021/2022 навчального року, активізації 

роботи школи  з профілактики всіх видів дитячого травматизму, 

   

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Маругіній І.А.: 

1.1. Тримати під контролем роботу закладу щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму та обліку нещасних випадків. 

Жовтень 2021 року 

1.2. Вжити необхідних заходів щодо організованого та безпечного проведення 

шкільних канікул,  відпочинку дітей у осінній період 2021/2022 навчального 

року.             

Жовтень 2021 року 



 2 

1.3. Забезпечити дієвий контроль за безумовним дотриманням правил та 

заходів  безпеки під час шкільних канікул, навчальних відпочинку дітей у 

осінній період 2021/2022 навчального року. 

 Жовтень  2021 року 

1.4. Здійснити контроль за відповідністю записів у щоденниках та класних 

журналах про проведення бесід з безпеки життєдіяльності. 

До 14.10.2021 

1.5. Забезпечити додатково перевірку стану ведення журналів інструктажів з 

охорони життя та безпеки життєдіяльності; дотримання норм охорони праці в 

навчальних кабінетах, майстернях, спортивних залах та спортивних 

майданчиках; нормативність ведення сторінок щодо запобігання випадкам 

травматизму в класних журналах. 

До 20.10.2021 

1.6. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 

Управління освіти адміністрації Київського району м. Харкова за телефоном 

725-24-94, 725-24-86 і письмово в порядку, визначеному наказом 

Департамента освіти Харківської міської ради «Про загальний порядок 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму 

та порядок обліку нещасних випадків у навчальних закладах м. Харкова» від 

15.05.2008 № 81. 

                За необхідністю 

 

2. Класним керівникам 1-11-х класів: 

2.1. Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній рух», 

«Про пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення», Кодексу цивільного захисту України в частині 

проведення відповідної роботи щодо запобігання всім видам дитячого 

травматизму. 

 Упродовж  осінніх канікул 

2021/2022 навчального року 

2.2. Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учнями щодо дотримання 

правил безпечної поведінки на воді, з легкозаймистими токсичними 

речовинами, вибухонебезпечними предметами і речовинами, отруйними 

рослинами і грибами, дотримання правил пожежної безпеки і безпеки 

дорожнього руху тощо. Особливу увагу звернути на правила поведінки біля 

водоймищ та при виявленні вибухонебезпечних предметів. 

До 14.10.2021 

 

 



 3 

 

2.3. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно  повідомляти 

адміністрацію школи.                                                                                           

                   Упродовж 2021/2022 навчального року 

2.5. Гриньовій І.М., секретарю-друкарці, розмісти даний наказ на сайті 

освітнього закладу. 

                                                                                           До 30.10.2021 

 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Бесчетнову О.М. 

 

 

 

Директор школи     оригінал підписано       В.В. Ткач   

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Бесчетнова О.М. Гриньова І.М. 

Маругіна І.А. Свєчнікова Л.Ю. 

Бурцева О.О. Слинько Д.О. 

Богдан І.В. Степанова О.В. 

Віноградова С.Б. Стрельнікова І.М. 

Древа О.В. Сотникова С.В. 

Карпінська Г.П. Тарасенко Я.А. 

Мініч Д.О. Теренко О.А. 

Морозова В.О. Федько І.В. 

Обізна В.В. Хаустова С.Г. 

Павленко О.М. Шевцова Є.К. 

Привалова Н.І.  

  

 

 
 

 

 

 

Маругіна 

 

 

       


